9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2013
LICITAÇÕES

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

E DIREITOS HUMANOS
- SEADH -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº. 021/2013

A Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do
Empreendedorismo - ADERES,
através da Equipe de Pregão
Eletrônico, torna público, de acordo
com as disposições das Leis 8.666/
93 e 10.520 e o Decreto 1527-R/
2005 e suas alterações, o resultado
do Pregão Eletrônico nº 021/2013,
conforme processo administrativo
nº. 64282570/2013

OBJETO:  Aquisição de Material
Permanente – Guilhotina
Semiautomática.

EMPRESA VENCEDORA: C A L
ALVES INFORMÁTICA ME.

VALOR TOTAL:     R$ 28.640,00
( vinte e oito mil, seiscentos e
quarenta reais);

Vitória, em 04/12/2013.

Ângela Cristine Patrocínio
Pregoeira/ADERES

Protocolo 124268

RETIFICAÇÃO

Na redação do Extrato do AVISO
DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2013-CEL,
publicado no Diário Oficial de 03/
12/2013 – Protocolo 122329

ONDE SE LÊ:
(...) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2013.

LEIA-SE:
(...) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2013.

Permanecendo inalteradas
todas as condições e datas.

Informações através do e-mail:
licitacao.especial@seadh.es.gov.br
ou pelo telefone (27) 3636 6808

Vitória, 04 de dezembro de 2013.

Priscilla A. dos Santos
Almeida

Pregoeira da Comissão Especial
de Licitação-CEL/SEADH

Protocolo 123775

CÂMARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 008/2013

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Rua Roberto
Carlos Kautsky, nº 401, Centro,
Domingos Martins – ES, por meio
do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público que fará realizar, nos
termos da Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/02 e Lei nº 123/06 Licitação
na Modalidade de Pregão do tipo
Menor Preço por Lote, para a
contratação, por meio de compra,
de veículo sedan para atender as
necessidades da Câmara Municipal
de Domingos Martins.
Procedimento: Memorandos nº. 27/
GP/CMDM e nº. 461/ SEGA.
Início de entrega das propostas:
dia 18/12/2013.
Limite de entrega das propostas
até: às 08h50min, do dia 18/12/
2013.
Abertura das propostas: às
09h00min do dia 18/12/2013.
Início da sessão de disputa de
preços: às 9h00min do dia 18/12/
2013.
Informações: Tel.: (0XX27) 3268-
1123 – ramal: 226 ou email:
cpl@camaradomingosmartins.es.gov.br
(Informando no email o número do
CNPJ da Empresa Requisitante).
Pregoeiro: Jorge Moysés Monteiro.

Domingos Martins – ES,
4 de dezembro de 2013.

JORGE MOYSÉS MONTEIRO
Pregoeiro

Protocolo 122995
_________________________________

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 006/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 006/13

Objeto: Contratação, por meio de
compra, de equipamentos e
componentes de informática para
atender os departamentos da sede
da Câmara Municipal de Domingos
Martins.
O Pregoeiro da Câmara Municipal
de Domingos Martins, no uso de
suas atribuições, torna público aos
interessados, que por motivo de
erro material no que tange aos
valores dos lotes inseridos no ato
convocatório, declara a
REVOGAÇÃO do pregão em
referência anuncia que novo
processo administrativo, com as
devidas reformulações será em
breve publicado. Baseado na Lei nº
8.666/93, em seu artigo 49, que
subsidia este processo. Objeto é a
contratação de empresa para a
contratação, por meio de compra,
de equipamentos e componentes
de informática para atender os
departamentos da sede da Câmara
Municipal de Domingos Martins.

Câmara Municipal de Domingos
Martins, em 4 de dezembro de 2013.

JORGE MOYSÉS MONTEIRO
Pregoeiro

Protocolo 123719

Domingos Martins
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Linhares,
por meio de seu Pregoeiro e equipe
de apoio, torna pública a realização
de Licitação, conforme as Leis
10.520/02 e 8.666/93, a saber:

Pregão Presencial Nº 007/
2013 do tipo menor valor por item,
objetivando o fornecimento de
material permanente –
equipamentos de informática e
periféricos, visando atender as
necessidades administartivas da
Câmara Municipal de Linhares. Em
conformidade com o Processo
Administrativo nº 0865/2013.
A sessão de disputa terá início às
14:00 horas do dia 18 de dezembro
de 2013. O Edital poderá ser
adquirido na Câmara Municipal de
Linhares. Demais informações
serão fornecidas pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio

Thiago Monteiro Bonatto
Pregoeiro Oficial – CML

Protocolo 123035

Linhares

PREFEITURAS

Alegre

Alfredo Chaves

Anchieta

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço nº

055/2013

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que às 09h00min do dia 17
de dezembro de 2013, na Câmara
Municipal de Alegre, realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por
item objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE INFORMÁTICA
DO TIPO INSUMOS, CONSUMO E
PERMANENTES PARA O NUCLEO
DA TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - NTI para atender
as necessidades do Município de
Alegre/ES. O Edital poderá ser
retirado no site:
www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-2038 ou
pelo email
licitacoes@alegre.es.gov.br.

Alegre-ES,
04 de dezembro de 2013.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 122991

FIRMA VENCEDORA: LUBE
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
ESQUADRIAS DE ALUMINIO
LTDA ME (CNPJ: 10.587.516/0001-
38), LOTE: 01, no valor total de R$
9.450,00 (nove mil quatrocentos e
cinquenta reais). Conforme
homologação do Senhor Prefeito,
no dia 02/12/2013.

Wanusa Costa Dassie
Pregoeira

Protocolo 123023
_____________________________________________

AVISO DE CANCELAMENTO DA
LICITAÇÃO MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 095/2013

PROC. ADM Nº.5426/2013

A Prefeitura Municipal de Alfredo
Chaves/ES, torna público o
CANCELAMENTO do Pregão
Presencial em epígrafe, por não
haver interessados no Certame.
OBJETO: Contratação de empresa
prestadora de serviço de telefonia
móvel, com fornecimento de 16
(dezesseis) aparelhos digitais, em
regime de comodato, no sistema
pós-pago, mediante franquia em
reais, compartilhada para os
aparelhos do grupo, tecnologia
digital, as linhas habilitadas deverão
ser com tecnologia que permita
fazer e receber ligações em todo o
terrotório nacional.

Alfredo Chaves – ES,
02 de dezembro de 2013.

Wanusa Costa Dassie
Pregoeira Municipal

Protocolo 123031
_________________________________

AVISO DE CANCELAMENTO DA
LICITAÇÃO MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 096/2013

PROC. ADM Nº.5127/2013

A Prefeitura Municipal de Alfredo
Chaves/ES, torna público o
CANCELAMENTO do Pregão
Presencial em epígrafe, por não
haver interessados no Certame.
OBJETO: Contratação de serviços
de locação de computadores para
funcionarem como servidores,
responsável pela manutenção dos
bancos de dados e todos os
sistemas, e gerenciamento de todas
as estações de trabalho alem do
serviço de internet.

Alfredo Chaves – ES,
03 de dezembro de 2013.

Wanusa Costa Dassie
Pregoeira Municipal

Protocolo 123042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 094/2013
Processo Administrativo

Nº 4589/2013.

OBJETO: Contratação de serviço
para instalação de portão com
painel galvanizado e pintura dupla
eletrstática no prédio da Biblioteca
Pública Municipal e Secretaria
Municipal de Turismo.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial n.º 036/

2013
Processo n.º 30499/2013

O Município de Anchieta/ES, por
meio da sua Pregoeira Oficial, torna
pública a realização de Licitação, na
modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é: